
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 20.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 29.5.2019

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, Mgr. Kateř ina Migdauová, Mgr. Michaela Trněná

Omluveni: J i ř í  Kopeček, Mgr. Bc. Alexandra Peschlová

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 20. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 20.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Zadávací  dokumentace veřejné zakázky "Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice -  aktual izace analýzy r iz ik I I "

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Výběrové ř ízení  "Rekonstrukce ul .  Ponětovská,  Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Nabídkové ř ízení  na prodej  pozemků Statutárního města Brna v k.  ú. 

Šlapanice u Brna -  Kupní  smlouva

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Jmenování  členů ř ídící  skupiny a pracovních skupin pro aktual izaci  

Strategického plánu rozvoje města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Př i je tí  dotace z rozpočtu JmK - Zdravé město 2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

7.



Závěrečný účet  města Šlapanice za rok 2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

8.

Kupní smlouva ev.  č .  0194/2019, pozemek p. č . 244/6, k . ú.  Bedř ichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Kupní smlouvy -  Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Pachtovní  smlouva č.  0214/2019, pozemek p. č . 3581/1,  dí l  H,  k .  ú.  

Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0218/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

12.

Pečovatelská s lužba -  smlouva o za j ištění  výkonu PS pro Podolí  ev.  č .  

0225/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Změna nájemní smlouvy ev.  č.  0393/2018,  Čechova 27,  Š lapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

14.

Změna nájemní smlouvy ev.  č.  0394/2018,  Čechova 27,  Š lapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě na nebytové prostory ev. č.  0008/2018 -  

Bedř ichovický pétanque club 2016, z.  s

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě na nebytové prostory ev. č.  32/2016 -  TJ 

Bedř ichovice, z .s.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Pronájem nebytových prostor v  objektu č.p.  384, na ul ic i  Čechova 25, ve 

Šlapanicích

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Souhlas s podnájmem nebytového prostoru ke smlouvě ev.č.  0015/2019 -  

zdravotní  st ředisko

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

19.



Žádost z.  s.  Bedř ichovický Pétanque Club 2016 o neplacení nájemného za 

pronájem v KD Bedřichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

20.

Žádost o smlouvu o zřízení  VB (GasNet,  s .  r .  o .)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

21.

Žádost o prodej  část i  pozemku, p. č . 3593/29,  v  k.  ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

22.

Žádost o udělení  vý j imky ze stavební uzávěry (umístění  vjezdové brány)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

23.

Dohoda o provedení  záchranného archeolog ického výzkumu ev.  č .  

0229/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

24.

Vyřazení majetku,  z t ráty a  nálezy a odpis pohledávky OF

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

25.

Rozpočtové opatření č.  10/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

26.

Odpis zastaralých kn ih Městské knihovny Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

27.
Blok tajemníka

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

28.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

29.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

30.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/20/RM/2019 Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Odstranění staré ekologické zátěže 

v bývalém areálu ICEC Šlapanice - aktualizace analýzy rizik II"

Pro realizaci dotované akce "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC - 

Šlapanice" je nutno před ukončením sanačních prací provést tzv. aktualizaci analýzy rizik. 

Aktualizována bude analýza rizik zpracována v roce 2017, společností EPS 

biotechnology, s. r. o. Toto výběrové řízení na služby spadá předpokladem své ceny do VZMR 1. 



kategorie (cca 250 tis. + DPH). OISM předkládá zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele 

aktualizace analýzy rizik Radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci  "Odstranění 

staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice - aktualizace analýzy rizik II".

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana 

Válková, Ing. Eva Merclová a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Ing. Bruno 

Obst, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/20/RM/2019 Výběrové řízení "Rekonstrukce ul. Ponětovská, Šlapanice"

Rada města Šlapanic schválila dne 17. dubna 2019 výběrové řízení na zhotovitele stavby 

"Rekonstrukce ulice Ponětovská - p. č. 608 - p. č. 660/6 v k. ú. Šlapanice u Brna". Výběrové řízení 

probíhalo v režimu veřejné zakázky malého rozsahu. Zadavateli byla v termínu doručena jedna 

cenová nabídka. Zasedání hodnotící komise se uskutečnilo dne 7. května 2019. Komise 

zkontrolovala úplnost nabídky, provedla hodnocení, posouzení nabídky a doporučuje Radě města 

Šlapanice ke schválení vítězného uchazeče společnost SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný 

závod Dopravní stavby Morava.

I. Rada města bere na vědomí

protokol otevírání nabídek, protokol o jednání hodnotící komise na akci "Rekonstrukce ulice 

Ponětovská p. č. 608 - p. č. 660/6 v k. ú. Šlapanice u Brna".

II. Rada města schvaluje

k realizaci uchazeče výběrového řízení "Rekonstrukce ulice Ponětovská p. č. 608 - 

p. č. 660/6 v k. ú. Šlapanice u Brna", společnost SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný 

závod Dopravní stavby Morava, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO 48035599.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0210/2019 s dodavatelem akce "Rekonstrukce ulice Ponětovská 

p. č. 608 - p. č. 660/6 v k. ú. Šlapanice u Brna", se společností SWIETELSKY stavební 

s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, 

IČO 48035599.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/20/RM/2019 Nabídkové řízení na prodej pozemků Statutárního města Brna v k. ú. 

Šlapanice u Brna - Kupní smlouva

Na základě  usnesení ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, konaného dne 

10.04.2019, kterým ZM uložilo radě města realizovat nabytí pozemků p. č. 3569/337 a p. č. 



3569/365, v k. ú Šlapanice u Brna, při ulicích Brněnská, Těsnohlídkova, v nabídkovém řízení 

vyhlášeném Statutárním městem Brnem na prodej pozemků, se město Šlapanice jako zájemce 

zúčastnilo nabídkového řízení na prodej pozemků  p. č. 3569/337 a p. č. 3569/365, v k. ú Šlapanice 

u Brna, při ulicích Brněnská, Těsnohlídkova.

Dne 09.05.2019 Komise majetková Rady města Brna konstatovala splnění podmínek nabídkového 

řízení na prodej pozemků a doporučila radě a Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemků 

p. č. 3569/337, orná půda, o výměře 16090 m2 a p. č. 3569/395, orná půda, o výměře 7308 m2, 

v k. ú. Šlapanice u Brna, městu Šlapanice, za kupní cenu 15 829 500 Kč a za podmínek kupní 

smlouvy.

Obsah předložené kupní smlouvy na prodej předmětných pozemků je v souladu s podmínkami 

nabídkového řízení podle Informačního memoranda k nabídkovému řízení na prodej pozemků 

p. č. 3569/337 a 3569/395, o celkové výměře 23398 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna při ulicích 

Brněnská, Těsnohlídkova.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Kupní smlouvu, ev. č. 0213/2019, na pozemky p. č. 3569/337, orná půda a p. č. 3569/395, 

orná půda, v k. ú. Šlapanice u Brna, mezi městem Šlapanice, jako kupujícím a Statutárním 

městem Brnem, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785, jako 

prodávajícím, za dohodnutou kupní cenu ve výši 15 829 500 Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/20/RM/2019 Jmenování členů řídící skupiny a pracovních skupin pro aktualizaci 

Strategického plánu rozvoje města

Radě města je předkládána nominace členů do řídící skupiny a tří pracovních skupin pro aktivní 

spolupráci na akci "Zpracování aktualizace Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 

na období do roku 2025".

Jedná se o pracovní skupiny ŽIVOT VE MĚSTĚ (kultura, školství, podnikání a pracovní příležitosti, 

příležitosti k pohybu, zdravý životní styl, péče o seniory, zdravotnictví, sociální péče), PŘÍRODA 

(krajina, nakládání s půdou, vodohospodářství, nakládání s odpady, ekologie, reakce na klimatické 

změny) a ÚZEMNÍ ROZVOJ (velikost a charakter města, veřejný prostor, občanská vybavenost, 

bydlení, doprava, ekonomie).

I. Rada města zřizuje

řídící skupinu (9 členů), pracovní skupinu ŽIVOT VE MĚSTĚ (13 členů), pracovní skupinu 

PŘÍRODA (12 členů) a pracovní skupinu ÚZEMNÍ ROZVOJ (14 členů).

II. Rada města jmenuje

členy řídící skupiny:

• Hana Buchtová

• Ing. Zdeněk Kadlc

• Aleš Karásek

• Mgr. Michal Klaška

• Jiří Kopeček



• Ing. Tomáš Lejdar

• Mgr. Kateřina Migdauová

• Mgr. Bc. Alexandra Peschlová

• Mgr. Michaela Trněná

členy pracovní skupiny ŽIVOT VE MĚSTĚ:

• Michal Brunclík

• Rostislav Faber

• Radek Jurníček

• Václav Klaška

• Marie Králová

• Bc. Ilona Langerová

• Mgr. Kateřina Migdauová

• Mgr. Soňa Střechovská

• Ing. Ivo Kouřil

• Mgr. Michaela Trněná

• Ing. Zdeněk Vlkojan

• PhDr. Pavel Vyhňák

• Monika Žůrková

členy pracovní skupiny PŘÍRODA:

• Jaroslav Dočkal

• Ing. Pavel Linhart

• Luděk Migdau

• Mgr. Kateřina Migdauová

• RNDr. Pavel Mikuška, CSc.

• Ing. Jiří Procházka

• Petr Svoboda

• Bc. Jiří Štěpánek

• Ing. Lýdia Šušlíková

• RNDr. Karel Tesařík

• Mgr. Michaela Trněná

• Ing. Roman Zvěřina

a členy pracovní skupiny ÚZEMNÍ ROZVOJ:

• Ing. arch. Petr Buryška

• Bc. Barbora Fryblíková BA (Hons)

• Ing. arch. Jaroslav Klaška

• Mgr. Michal Klaška

• Jiří Kopeček

• Doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc.

• Ing. Gabriela Riegerová

• Ing. Petr Růža

• RNDr. Ondřej Šerý, Ph.D.

• Ing. Lýdia Šušlíková

• Mgr. Michaela Trněná

• Ing. Jan Valehrach

• Ing. Pavel Zmeškal

• Ing. arch. Stašek Žerava



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/20/RM/2019 Přijetí dotace z rozpočtu JmK - Zdravé město 2019

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 21. zasedání konaném dne 25.04.2019, usnesením 

č. 1876/19/Z21, v souladu s Dotačním programem Zdravé municipality JMK 2019 schválilo 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro město Šlapanice ve výši 50 000 Kč na 

realizaci projektu: "Zdravé město Šlapanice - osvětové přednášky, kampaně a akce v roce 2019".

Přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace je potřeba schválit radou města.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 50 000 Kč na realizaci projektu 

"Zdravé město Šlapanice - osvětové přednášky, kampaně a akce v roce 2019" a smlouvu 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (ev. č. 215/2019) mezi městem 

Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno, IČO 70888337, na 

projekt "Zdravé město Šlapanice - osvětové přednášky, kampaně a akce v roce 2019".   

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/20/RM/2019 Závěrečný účet města Šlapanice za rok 2018

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, je předkládán návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2018 včetně příloh, které 

jsou součástí tohoto podkladu.

Příloha č. 1: plnění a čerpání rozpočtu za rok 2018

Příloha č. 2: přírůstky a úbytky majetku

Příloha č. 3: vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním veřejným rozpočtům

Příloha č. 4: dotace poskytnuté městem jiným subjektům v roce 2018

Příloha č. 5: zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018, které provedl Krajský úřad 

Jihomoravského kraje  lze závěrečný účet města Šlapanice schválit bez výhrad.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

závěrečný účet a hospodaření města za rok 2018 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. tajemníkovi

1.1.organizačně zajistit včasné zveřejnění návrhu závěrečného účtu včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření způsobem stanoveným v § 17 odstavce 

6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Termín: 31.05.2019



2. starostce

2.1.předložit ZM dne 19.06.2019 ke schválení hospodaření města a závěrečný účet za 

rok 2018 včetně příloh a zprávy o přezkoumání hospodaření odborem kontrolním 

a právním Krajského úřadu JMK.

Termín: 19.06.2019

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/20/RM/2019 Kupní smlouva ev. č. 0194/2019, pozemek p. č. 244/6, k. ú. Bedřichovice

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ je podílovým vlastníkem  3/4 a paní ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , je podílovým vlastníkem 1/4 

pozemku p. č. 244/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m2, v k. ú. Bedřichovice. 

Pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem 

v Brně, Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec Bedřichovice,  na LV 246. Pozemek se 

nachází v obci Bedřichovice, v ulici U Hájku, pod místní komunikací. Vzhledem k záměru města 

Šlapanice vybudovat na předmětném pozemku dešťovou kanalizaci, jedná s vlastníky o prodeji 

pozemku. Kupní cena byla stanovena dohodou a činí 500 Kč/m2, to je celkem 41 000 Kč. Poplatek 

za vklad do katastru nemovitostí ve výši 1000 Kč uhradí kupující.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu ev. č. 0194/2019 mezi městem Šlapanice jako kupujícím a paní ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (3/4 podíl) a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 1/4 podíl), jako prodávajícími, na koupi pozemku p. č. 244/6, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m2, k. ú. Bedřichovice. Cena byla stanovena 

dohodou a činí 500 Kč/m2, to je celkem 41 000 Kč. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí  

ve výši 1000 Kč uhradí kupující.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/20/RM/2019 Kupní smlouvy - Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice

Město Šlapanice má přislíbenou dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

na projekt "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", jehož předmětem je modernizace 

stávajících učeben fyziky, chemie, přírodopisu a dvou jazykových učeben. Rada města schválila na 

své 13. schůzi konané dne 13.03.2019 zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku 

s dílčími částmi dodávky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice". 

Zakázka je členěna na tři dílčí části - Přístroje a pomůcky, Nábytek a Konektivita. V každé části 

zvítězil jiný uchazeč, radě města jsou ke schválení předkládány jednotlivé kupní smlouvy. 

I. Rada města bere na vědomí

vítězného dodavatele zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", dílčí části 

č. 1: Přístroje a pomůcky, společnost Toka a. s., se sídlem Štursova 9/5, 616 00  Brno, 

IČO 25518526.



II. Rada města schvaluje

kupní smlouvu na dodávku v rámci zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", 

dílčí části č. 1: Přístroje a pomůcky, ev. č. 220/2019, se společností Toka a. s., Štursova 9/5, 

616 00  Brno, IČO 25518526.

III. Rada města bere na vědomí

vítězného dodavatele zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", dílčí části 

č. 2: Nábytek, společnost VWR International s. r. o., se sídlem Pražská 442, 281 67  Stříbrná 

Skalice, IČO 63073242.

IV. Rada města schvaluje

kupní smlouvu na dodávku v rámci zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", 

dílčí části č. 2: Nábytek, ev. č. 221/2019, se společností VWR International s. r. o., Pražská 

442, 281 67  Stříbrná Skalice, IČO 63073242.

V. Rada města bere na vědomí

vítězného dodavatele zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", dílčí části 

č. 3: Konektivita, společnost C SYSTEM a. s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 

Brno, IČO 27675645.

VI. Rada města schvaluje

kupní smlouvu na dodávku v rámci zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", 

dílčí části č. 3: Konektivita, ev. č. 222/2019, se společností C SYSTEM a. s., Otakara Ševčíka 

840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/20/RM/2019 Pachtovní smlouva č. 0214/2019, pozemek p. č. 3581/1, díl H, k. ú. Šlapanice 

u Brna

Byl svěšen záměr č. 8/2019 na pacht části (346 m2), pozemku p. č. 3581/1, díl "H", 

zahrada, v k. ú. Šlapanice u Brna. K záměru se přihlásil pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , který má přechodné bydliště na adrese ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ .

Pachtovné  je stanoveno  v souladu se Sazebníkem úhrad za užívání movitého a nemovitého 

majetku města Šlapanice, schváleného na 112. schůzi rady města, konané dne 27.08.2018,  ve 

výši 2,50 Kč/m2.

I. Rada města schvaluje

Pachtovní smlouvu ev. č. 0214/2019, mezi městem Šlapanice, jako propachtovatelem, 

a pachtýřem panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



11. 10/20/RM/2019 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0218/2019

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a města Modřice o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území města Modřice. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30. 6. a 31. 12. příslušného 

roku), kdy město vyúčtuje městu Modřice za služby poskytnuté pro klienty obce částku a na 

základě tohoto vyúčtování bude fakturovat.  

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0218/2019, 

mezi městem Šlapanice a městem Modřice, IČO 00282103.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/20/RM/2019 Pečovatelská služba - smlouva o zajištění výkonu PS pro Podolí ev. č. 

0225/2019

Předmětem smlouvy je dohoda mezi městem Šlapanice a obcí Podolí, kdy město Šlapanice (jako 

registrovaný poskytovatel sociální služby) bude od 01.06.2019 zajišťovat a poskytovat obci Podolí 

terénní pečovatelskou službu pro občany v územním obvodu obce Podolí, za podmínek 

stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, a za podmínek sjednaných 

předkládanou smlouvou. Obec Podolí bude městu Šlapanice hradit veškeré náklady spojené se 

zajištěním výkonu a výkon pečovatelské služby - upraveno v článku IV. předkládané smlouvy.

I. Rada města schvaluje

zajišťování terénní pečovatelské služby v územním obvodu obce Podolí s účinností od 

01.06.2019.

II. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění výkonu pečovatelské služby, evidenční číslo 0225/2019, mezi 

městem Šlapanice a obcí Podolí, IČO 00282332, s účinností od 01.06.2019.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



13. 12/20/RM/2019 Změna nájemní smlouvy ev. č. 0393/2018, Čechova 27, Šlapanice

Město Šlapanice má uzavřenou nájemní smlouvu ev. č. 0393/2018 s paní Jiřinou 

Bednářovou, Palackého 111/11, 664 51  Šlapanice, IČO 62881388, na pronájem nebytového 

prostoru v objektu č. p. 293,  na ulici Čechova 27, 664 51 Šlapanice. Předmětem pronájmu je 

nebytový prostor označený jako prodejna č. 1 (prodejna, sklad) o celkové ploše 106 m2  za účelem 

provozování maloobchodní prodejny  (květinářství) a dále část  (30 m2) pozemku p. č. 773, 

zastavěná plocha a nádvoří, za účelem užívání jako dvorek. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu 

určitou do 31.12.2019. Nájemce žádá o prodloužení doby nájmu do 31.12.2020.

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy ev. č. 0393/2018. Změna 

spočívá v prodloužení doby nájmu do 31.12.2020.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na změnu Nájemní smlouvy ev. č. 0393/2018, na pronájem nebytových prostor v 

budově č. p. 293, na ulici Čechova 27, 664 51 Šlapanice. Změna spočívá v prodloužení doby 

nájmu do 31.12.2020.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na změnu Nájemní smlouvy ev. č. 0393/2018, na pronájem 

nebytových prostor v budově č. p. 293, na ulici Čechova 27, 664 51 Šlapanice. 

Změna spočívá v prodloužení doby nájmu do 31.12.2020.

Termín: 17.06.2019

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/20/RM/2019 Změna nájemní smlouvy ev. č. 0394/2018, Čechova 27, Šlapanice

Město Šlapanice má uzavřenou nájemní smlouvu ev. č. 0394/2018 s paní Hanou Vrbackou, Lidická 

1233/48, 664 51  Šlapanice, IČO 01548395, na pronájem nebytového prostoru v objektu č. p. 293, 

 na ulici Čechova 27, Šlapanice. Předmětem pronájmu je nebytový prostor označený jako prodejna 

č. 2 (prodejna, sklad a WC) o celkové ploše 76 m2, ve kterém nájemce provozuje prodejnu knih 

a papíru. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2019. Nájemce žádá o 

prodloužení doby nájmu do 31.12.2020.

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy ev. č. 0394/2018. Změna 

spočívá v prodloužení doby nájmu do 31.12.2020.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na změnu Nájemní smlouvy ev. č. 0394/2018, na pronájem nebytových prostor v 

budově č. p. 293, na ulici Čechova 27, 664 51 Šlapanice. Změna spočívá v prodloužení doby 

nájmu do 31.12.2020.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku



1.1.zveřejnit záměr na změnu Nájemní smlouvy ev. č. 0394/2018, na pronájem 

nebytových prostor v budově č. p. 293, na ulici Čechova 27, 664 51 Šlapanice. 

Změna spočívá v prodloužení doby nájmu do 31.12.2020.

Termín: 17.06.2019

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/20/RM/2019 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě na nebytové prostory ev. č. 0008/2018 - 

Bedřichovický pétanque club 2016, z. s

Byl svěšen záměr č. 9/2019, který se týká změny Nájemní smlouvy na pronájem nebytového 

prostoru v KD Bedřichovice, ev. č. 0008/2018, mezi městem Šlapanice jako pronajímatelem 

a nájemcem zájmovým spolkem Bedřichovický pétangue club 2016, se sídlem Lípová 7/2, 

Bedřichovice, 664 51 Šlapanice, IČO 06051740. Změna nájemní smlouvy je promítnuta do dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě a řeší změnu ceny nájemného za užívání předmětu nájmu v souladu 

s Ceníkem pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice, schváleným na 5. schůzi Rady města Šlapanice 

konané dne 04.12.2018. OISM předkládá radě města ke schválení Dodatek č. 1 k Nájemní 

smlouvě ev. č. 0008/2018 se zájmovým spolkem Bedřichovický pétangue club 2016, se sídlem 

Lípová 7/2, Bedřichovice, 664 51 Šlapanice. Dodatek je účinný od 01.06.2019.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 0008/2018 mezi městem Šlapanice jako 

pronajímatelem a nájemcem zájmovým spolkem Bedřichovický pétangue club 2016, se 

sídlem Lípová 7/2, Bedřichovice, 664 51 Šlapanice,  IČO 06051740. Dodatek č. 1 je účinný od 

01.06.2019.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/20/RM/2019 Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě na nebytové prostory ev. č. 32/2016 - TJ 

Bedřichovice, z.s.

Byl svěšen záměr č. 10/2019, který se týká změny Nájemní smlouvy na pronájem nebytového 

prostoru v KD Bedřichovice, ev. č. 32/2016, mezi městem Šlapanice jako pronajímatelem 

a nájemcem TJ Bedřichovice, se sídlem Podolí 343, 664 03 Podolí, IČO 44946520. Změna nájemní 

smlouvy je promítnuta do dodatku č. 3 k nájemní smlouvě a řeší změnu ceny nájemného za užívání 

předmětu nájmu v souladu s Ceníkem pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice, schváleným na 

5. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 04.12.2018. OISM předkládá radě města ke schválení 

Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ev. č. 32/2016 s TJ Bedřichovice. Dodatek je účinný od 

01.06.2019.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ev. č. 32/2016 mezi městem Šlapanice jako pronajímatelem 

a nájemcem TJ Bedřichovice, se sídlem  Podolí 343, 664 03 Podolí, IČO 44946520. Dodatek 

č. 3 je účinný od 01.06.2019.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



17. 16/20/RM/2019 Pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 384, na ulici Čechova 25, ve 

Šlapanicích

Město Šlapanice nabízí od měsíce srpna 2019 k pronájmu nebytové prostory v prvním a druhém 

nadzemním podlaží, v objektu č. p. 384, na ulici Čechova 25 ve Šlapanicích, umístěném 

na pozemku p. č. 745 a 746,  k. ú. Šlapanice u Brna.  V návaznosti na rozhodnutí rady města, že 

se nebytové prostory v této nemovitosti budou i nadále pronajímat, odbor investic a správy majetku 

zveřejní záměr v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na pronájem nebytových prostor na dobu určitou do 31.12.2020 v objektu č. p. 384, na 

ulici Čechova 25 ve Šlapanicích, umístěném na pozemku parcela č. 745 a 746,  k. ú. 

Šlapanice u Brna, které se nachází v prvním a ve druhém nadzemním podlaží. 

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 384, ulice Čechova 

25, Šlapanice, umístěné na pozemku p. č. 745 a pozemku p. č. 746,  k. ú. Šlapanice 

u Brna.

I. nadzemní podlaží: místnost č. 2 a 3 (31 m2);  místnost č. 4a (5 m2); místnost č. 4b - 

WC (1,5 m2); místnost č. 5 (12 m2); místnost č. 6 (28 m2); místnost č. 8 (27 m2); 

místnost č. 9 (15,5 m2).

II. nadzemní podlaží: místnost č. 2 (14 m2); místnost č. 3 (42,5 m2); místnost č. 4 

(10 m2); místnost č. 5 (14 m2) - společný vstupní prostor; místnost č. 6 (11 m2); 

místnost č. 7 (7,5 m2); místnost č. 8 (4,5 m2); místnost č. 9 (20,5 m2);  místnost č. 10 

(12,5 m2); místnost č. 11 (9,5 m2); místnost č. 12 (24,5 m2) a místnost č. 13 (10 m2).

Termín: 21.06.2019

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/20/RM/2019 Souhlas s podnájmem nebytového prostoru ke smlouvě ev.č. 0015/2019 - 

zdravotní středisko

MUDr.  Jana Paděrová, Helfertova 516/18, 613 00 Brno, IČO 07463928, uzavřela s městem 

Šlapanice dne 05.02.2019, s účinností od 01.06.2019, Smlouvu o nájmu ev. č. 0015/2019, na 

nebytové prostory ve zdravotním středisku - místnost č. 112, 113, 114, 115, 116 a 120.   S 

odvoláním na čl. V., odst 11 Smlouvy, žádá o souhlas s podnájmem na dobu určitou od 01.06.2019 

do 31.08.2019. Vzhledem k tomu, že ordinaci bude schopna realizovat až od 01.09.2019, hodlá 

nebytové prostory ponechat dočasně v užívání paní Lence Peškové, Brněnská 1572/138, 664 51 

Šlapanice, IČO 75907411, která zde dosud provozuje kadeřnictví.

I. Rada města schvaluje

podnájem nebytového prostoru ve zdravotním středisku - ambulance alergologie, k Nájemní 

smlouvě ev. č. 0015/2019, na místnosti č. 112, 113, 114, 115, 116 a 120, od 01.06.2019 do 



31.08.2019, pro paní Lenku Peškovou, Brněnská 1572/138, 664 51 Šlapanice, 

IČO 75907411.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/20/RM/2019 Žádost z. s. Bedřichovický Pétanque Club 2016 o neplacení nájemného za 

pronájem v KD Bedřichovice

Bedřichovický Pétanque Club 2016 z. s., v zastoupení předsedy spolku Ing. Libora Horáka, žádá 

město Šlapanice o bezplatný pronájem sálu v KD Bedřichovice pro pořádání akcí pro dospělou 

veřejnost v roce 2020. Jedná se o desetikolovou indoor soutěž v termínech 9.1., 16.1., 23.1., 6.2., 

13.2., 27.2., 5.3., 12.3., 19.3.,  a 26.3. 2020 a dále o indoor turnaj konaný dne 07.03.2020 

a  30.05.2020, včetně venkovních ploch v Bedřichovicích. Akce pro veřejnost budou pořádány v 

souladu s dotačním programem pro poskytování podpory pro oblast sportu, tzn. na pozvánce bude 

uvedeno, že akce pro veřejnost je dotována městem Šlapanice (formou bezplatného pronájmu 

sálu). Zájmový spolek na uvedené akce bude žádat město Šlapanice o dotace na podporu sportu.

OISM navrhuje radě města nevyhovět žádosti zájmového spolku Bedřichovický Pétanque Club 

2016 o bezplatný pronájem sálu v KD Bedřichovice, a to vzhledem k tomu, že Bedřichovický 

Pétanque Club 2016  má s městem platnou nájemní smlouvu ev. č. 0008/2018 na dobu neurčitou. 

Sál KD Šlapanice v Bedřichovicích spolek využívá k pravidelným tréninkům. Termíny a místo 

konání konání indoorové soutěže v roce 2020 jsou přibližně shodné s termíny pravidelných tréninků 

v letošním roce. Tato doba nájmu je ošetřena v nájemní smlouvě. Není důvod nájemné po tuto 

dobu spolkem neplatit, protože indoorové turnaje jen dočasně nahradí původně sjednaný účel 

nájmu, kterým jsou pravidelné tréninky. Navíc je na základě VPS o poskytnutí dotace 

ev. č. 0155/2019, pronájem sálu v KS spolku dotován. OISM navrhuje vyhovět žádosti o neplacení 

nájemného částečně, a to v případě turnaje konaného dne 07.03.2020 a 30.05.2020, včetně 

venkovních ploch v Bedřichovicích.

I. Rada města schvaluje

žádost zájmového spolku Bedřichovický Pétanque Club 2016 na bezplatný pronájem sálu v 

KD Bedřichovice v termínu konání indoorového turnaje dne 07.03.2020 a dále o pro 

outdoorový  turnaj konaný dne 30.05.2020.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/20/RM/2019 Žádost o smlouvu o zřízení VB (GasNet, s. r. o.)

GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, 

zastoupená na základě plné moci společností GridServices, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném 

břemeni ev. č. 0189/2019. Jedná se o zrealizované uložení plynárenského zařízení s názvem 

"Přeložka STL plynovodu na ulici Švehlova, v obci Šlapanice u Brna, číslo stavby: 8800086985".

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0305/2018 byla 

uzavřena dne 01.08.2018.



I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0189/2019, se společností GasNet, s. 

r. o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, zastoupené na 

základě plné moci společností GridServices, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/20/RM/2019 Žádost o prodej části pozemku, p. č. 3593/29, v k. ú. Šlapanice u Brna

Město Šlapanice je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku p. č. 3593/29, ostatní plocha, 

o výměře 1817 m2, v k. ú.  Šlapanice u Brna. Pozemek je zapsán  u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov,  na LV 10001. Manželé ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádají o prodej  části (cca 95 m2) pozemku, 

 p. č  3593/29. Důvodem je záměr žadatelů rozšířit vjezd na jejich vlastní pozemek p. č. 1435, 

k. ú. Šlapanice u Brna, a tím zajistit snadnější vjíždění osobním vozidlem do garáže umístěné na 

tomto pozemku. Dle vyjádření žadatelů je při vjezdu nezbytný manévr s vozidlem, který způsobuje 

kolizní situaci, protože vozidlo při něm stojí napříč vozovkou.

OISM navrhuje předmětnou část pozemku žadatelům neprodávat. Snazší najíždění do garáže 

lze řešit rozšířením vjezdu na vlastním pozemku žadatelů, bez nutnosti rozšíření plochy 

o předmětnou část pozemku města p. č. 3593/29, k. ú. Šlapanice u Brna.

I. Rada města zamítá

žádost manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░ ,  o prodej části pozemku p. č 3593/29, ostatní plocha,  v k. ú. Šlapanice u Brna.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/20/RM/2019 Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry (umístění vjezdové brány)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (dále též "žadatelé"), 

podali dne 18.03.2019 žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry v souvislosti se záměrem 

stavby spočívající v opravě a výměně oplocení, umístění samonosné posuvné vjezdové brány 

a branky na pozemcích p. č. 3486/5 a p. č. 3486/6 v části hraničící s pozemkem p. č. 3362/54, vše 

v k. ú. Šlapanice u Brna, jakožto stavby oplocení dle § 103 odst. 1 písm. e) bod 14 stavebního 

zákona, neboť se stavba nachází v lokalitě dotčené stavební uzávěrou zřízenou opatřením obecné 

povahy schváleným Radou města Šlapanice dne 26.06.2013 pro lokalitu Puštor a Padělky. Dle 

ustanovení § 99 odst. 3 stavebního zákona může příslušná rada na žádost povolit výjimku 

z omezení nebo zákazu stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře tehdy, 

pokud povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel. Proti rozhodnutí o výjimce se nelze odvolat. 

Jediným účastníkem v řízení o povolení výjimky dle § 99 odst. 3 stavebního zákona je žadatel 

(resp. žadatelé). Dle opatření obecné povahy schváleným Radou města Šlapanice dne 26.06.2013 

pro lokalitu Puštor a Padělky, č. j. KS-ČJ/38811-13/CVR, sp. zn. KS/77-2013/CVR, souviselo 

zřízení stavební uzávěry v dotčené lokalitě se dříve zamýšlenou změnou územního plánu obce, 

kterou mělo dojít ke změně způsobu využití dotčeného území jako plochy bydlení v RD (BR) 

a plochy zvláštního využívání zemědělské půdy/zahrádky s překryvnou funkcí rezervy plochy 

bydlení v RD (BR). Stavební uzávěra tedy byla zřízena pro konzervaci stávajícího stavu, 



resp. pro umožnění realizace zamýšleného budoucího využití území. Dle předběžných závěrů 

OISM neohrožuje stavební záměr žadatelů dle jimi předložené žádosti účel stavební uzávěry 

zřízené citovaným opatřením obecné povahy, a to i s ohledem na reálně uvažovaný budoucí 

způsob využití dotčeného území. Dle ustanovení § 27 správního řádu ve spojení s § 99 odst. 3 

stavebního zákona jsou jedinými účastníky řízení o výjimce ze zákazu stavební činnosti zřízeného 

opatřením obecné povahy žadatelé.

OISM předkládá radě města návrh rozhodnutí o žádosti o povolení výjimky ze zákazu stavební 

činnosti dle citovaného opatření obecné povahy včetně odůvodnění.

I. Rada města rozhodnutím

povoluje výjimku ze zákazu stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře - 

opatření obecné povahy schváleného 78. Radou města Šlapanice dne 26.06.2013 pro lokalitu 

Puštor a Padělky, č. j. KS-ČJ/38811-13/CVR, sp. zn. KS/77-2013/CVR, a to pro stavbu 

oplocení včetně   samonosné posuvné vjezdové brány a branky  na pozemcích p. č. 3486/5 

a 3486/6 v části hraničící s pozemkem p. č. 3486/3, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.odboru investic a správy majetku Městského úřadu Šlapanice, aby doručil písemné 

vyhotovení rozhodnutí rady účastníkům řízení.

Termín: 14.06.2019

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/20/RM/2019 Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu ev. č. 

0229/2019

Město Šlapanice zahajuje realizaci akce "Parkovací stání ulice Husova, Hybešova, včetně 

rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Hybešova". Na základě vyjádření dotčených orgánů státní 

správy je nutno mít nahlášeno a smluvně mít dohodnuto provedení případného záchranného 

archeologického výzkumu při výkopových pracích. Odbor investic a správy majetku předkládá 

Radě města Šlapanice ke schválení návrh Dohody ev. č. 0229/2019.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu ev. č. 0229/2019 mezi městem 

Šlapanice a Ústavem archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce, se 

sídlem Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČO 48511005.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 23/20/RM/2019 Vyřazení majetku, ztráty a nálezy a odpis pohledávky OF

• Členové komise se seznámili s návrhy na vyřazení majetku v celkové hodnotě 

1 606 154,51 Kč (viz příloha). Z velké části se jedná o vyřazení Skate hřiště Šlapanice. 

V prostorách, kde je umístěn bude probíhat stavba nového areálu školy a jeho přesun by byl 



neekonomický. Doporučujeme fyzickou likvidaci. Dále se jedná o majetek, který je starý a dle 

posudků odborných firem nefunkční a nevyhovující potřebám města Šlapanice. 

Doporučujeme vyřazení tohoto majetku fyzickou likvidací.

• Členové komise seznámili s návrhy způsobu využití majetku ze ztrát a nálezů. Jde o movité 

věci získané nálezem podle § 1051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, kdy se nepřihlásili vlastníci nalezených věcí do 3 let od jejich odevzdání 

městu. Nalezené věci jsou značně opotřebené. Takto získaný majetek je poničený, starý 

a pro potřeby města Šlapanice neupotřebitelný. Proto doporučujeme vyřazení fyzickou 

likvidací výše popsaného majetku. 

I. Rada města schvaluje

vyřazení z majetku města inventář uvedený v příloze v hodnotě 1 606 154,51 Kč (pořizovací 

cena), z důvodu neupotřebitelnosti, fyzickou likvidaci předmětů ze ztrát a nálezů.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. 24/20/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 10/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 2 250 100,- Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 

o 2 250 100,- Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

26. 25/20/RM/2019 Odpis zastaralých knih Městské knihovny Šlapanice

Z důvodu pravidelného aktualizování knihovního fondu v Městské knihovně Šlapanice, žádá 

vedoucí městské knihovny Radu města Šlapanice o schválení odpisu části tohoto fondu. Jedná se 

o knihy tematicky nezajímavé a zastaralé, fyzicky opotřebované a poškozené natolik, že přestaly 

být informačním pramenem a knihy, které jsou v knihovně zastoupeny duplicitně.

Podle zákona č. 257/2001 § 17 tyto knihy nabídne knihovna regionálním knihovnám 

Jihomoravského kraje a místním školským zařízením. Část knih může odebrat Gymnázium 

Šlapanice, ZŠ a místní mateřské školky (dětská literatura). Zbylé knihy jsou navrženy k fyzické 

likvidaci.

Knihy jsou řazeny v odpisovém seznamu pod úbytkovými čísly 11831 až 15040.

I. Rada města schvaluje

odpis zastaralých knih z fondu Městské knihovny Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



27. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

28. Činnost komisí

Komise sportovní a volnočasová

Komise (ze zkušeností spolků) žádá město, zda by nedalo všem spolkům jednotnou elektronickou 

verzi znaku Šlapanic a podle jejich požadavků i jednotné bannery (mantinely atd.), které by mohly 

propagovat město celý rok (část roku) na jejich sportovištích a místech. Spolky by tak propagovaly 

město trvale.

RM schvaluje doporučení komise na pořízení banerů.

Hlasování

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

29. Různé

Starostka vyslovuje pochvalu Finančnímu odboru za výsledky přezkoumání hospodaření za rok 

2018, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

30. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 18:45 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 

12.06.2019.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


